W 1924 r. Uniwersytet Wileński w zamian dawnego pomieszczenia ustąpił towarzystwu skrzydło gmachu przy ul. Zamkowej 24, gdzie urządzono salę posiedzeń i rozmieszczono zbiory biblioteczne<sup>8</sup>.

## Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Wilnie

Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Wilnie, zarejestrowane 17 (30) stycznia 1907 r., mimo stawianych przez władze rosyjskie przeszkód, szybko się rozwijało dzięki poparciu polskiego społeczeństwa<sup>9</sup>. Do wy-

---

<sup>8</sup> VUB, RS, f. 26, b. 323; b. 399, s. 2–3, 9–10; A. Safarewicz, *Biblioteka Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego*, [w:] *Biblioteki wileńskie*, praca zbiorowa pod red.